
Cícero Souza
Cícero é sócio fundador da 
New Wind e diretor técnico, 
está à frente das estratégias 
comerciais e técnicas da 
empresa.

cicero.sousa@newwind.com.br

Danilo Boudakian
Danilo é sócio fundador 
da New Wind e diretor 
comercial da empresa, está 
à frente das estratégias 
comerciais e administrativas 
da empresa.

danilo@newwind.com.br

DIRETORIA

GERÊNCIA COMERCIAL

Eng. Igor Spino
Igor atua como gerente 
comercial e responsável 
técnico mecânico de 
engenharia, estando a 
frente das negociações e 
operações de serviço.

igor@newwind.com.br

Maria Eduarda
Maria Eduarda é trainee da 
engenharia e está vinculada 
ao setor estratégico 
comercial de serviços.  

duda@newwind.com.br

CONHEÇA A NOSSA

EQUIPE

www.newwind.com.br

Eng. João Ramos
João atua como gerente de 
campo e responsável técnico 
eletricista, estando a frente 
do   planejamento e gestão 
da execução de serviços.

joao.ramos@newwind.com.br

Luana Nascimento
Luana é trainee da 
engenharia e realiza o 
planejamento de pessoas e 
insumos necessários para 
a execução dos serviços 
contratados.  

luana.nascimento@newwind.com.br

GERÊNCIA DE CAMPO

Luana Teixeira
Luana atua como gerente de 
operações, estando a frente 
das operações de backoffice 
da empresa e comercial da 
marca Rent a Wind Tools.

luana@newwind.com.br

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA

Gustavo Azevedo
Gustavo é supervisor 
administrativo. Ponto focal 
dos assuntos relacionados a 
compras e logística.

gustavo@newwind.com.br

SETOR ADMINISTRATIVO
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CONHEÇA A NOSSA

EQUIPE

Anuska Manso
Anuska é analista de 
processos, está vinculada ao 
setor de Qualidade e atua 
nos assuntos relacionados à 
ESG.

anuska@newwind.com.br

Gabriel Silva
Gabriel é analista de 
processos, está vinculado ao 
setor de Qualidade e atua 
na melhoria contínua dos 
processos interno da New 
Wind.

gabriel.silva@newwind.com.br

SETOR QUALIDADE

SETOR RH

Luciano Silva
Luciano é supervisor de 
Departamento Pessoal. 
Ponto focal dos assuntos 
relacionados à gestão dos 
colaboradores da empresa

luciano@newwind.com.br

Cinthia Melo
Cinthia é assistente 
administrativo. Ponto focal 
de Recursos Humanos.

cinthia@newwind.com.br

Mayanne Souza
Mayanne é assistente 
administrativo e ponto focal 
do setor financeiro.

bianca@newwind.com.br

Marcos Gomes
Marcos é almoxarife e faz 
o controle das entradas 
e saídas dos materiais da 
empresa.

marcos.gomes@newwind.com.br

SETOR FINANCEIRO SETOR ALMOXARIFADO

Bianca Feliciano
Bianca é supervisora de 
operações no facilities e 
responsável pelos processos 
de locação de ferramentas e 
manutenções da oficina.

bianca@newwind.com.br

OPERAÇÃO FACILITIES

Thiago Lima
Thiago é líder da oficina, 
responsável técnico pelos 
assuntos relacionados a 
manutenção e calibração de 
equipamentos de torque e 
tensionamento.

oficina@newwind.com.br

OFICINA


